0.                    АДМИНИСТРАЦИЯ
0.  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
0.           КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

0.    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           08.02.2023 № 12 – п

                                      с.Крючковка

О внесении изменений  в постанов-
ление  администрации  сельсовета от
01.11.2022 №  98-п «Об утверждении
Порядка  разработки,  реализации   и
оценки  эффективности муниципаль-
[bookmark: _GoBack]ных     программ      муниципального
образования Крючковский сельсовет

В целях внедрения программно-целевого метода бюджетного планирования и повышения результативности бюджетных расходов в муниципальном  образовании Крючковский сельсовет:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельсовета от 01.11.2022 №98-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Крючковский сельсовет»:
 1.1. в абзаце 2 подпункта «а» пункта 9 слова «куратора муниципальной программы» исключить;
1.2. в абзаце 1  пункта 24 слова «куратором муниципальной программы»  исключить;
1.3.  абзацы  2 и 3  пункта 24 исключить;
         1.4. приложение 1 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Крючковский сельсовет изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          1.5. в приложении 2 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Крючковский сельсовет слова «(ФИО куратора)» исключить по тексту.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Крючковские вести».

Глава сельсовета                                                                                         А.В.Ровко

Разослано: районный финансовый отдел, специалисту Ихневой Л.В.,      администрации района, прокурору,  в дело.

                                                                          Приложение
                                                                          к постановлению
                                                                          администрации сельсовета
                                                                          от 08.02.2023   №12-п

«Приложение 1
к порядку разработки, реализации
                                                                           и оценки эффективности
                                                                           муниципальных программ Крючковского сельсовета»

Паспорт муниципальной программы МО Крючковский сельсовет___________
(наименование муниципальной программы )

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Наименование главного распорядителя средств районного  бюджета ХХХ сельсовета

	Период реализации муниципальной программы

	Цель муниципальной программы[footnoteRef:1] [1: 	При необходимости могут быть указаны несколько целей муниципальной программы (комплексной программы)]

	Цель 1
Цель N

	Направления (при необходимости)
	Направление 1 «Наименование»
Направление N «Наименование»

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	_________ тыс. руб.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации[footnoteRef:2] [2: 	Указывается наименование национальной цели развития Российской Федерации, а также наименование целевого показателя национальной цели в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» от 21.07.2020 № 474»]

	1. Наименование национальной цели/показатель национальной цели
2. Наименование национальной цели/показатель национальной цели
n. Наименование национальной цели/показатель национальной цели

	Связь с иными государственными  программами Оренбургской области
	1. Наименование государственной программы.
n. Наименование государственной программы.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0

8

.

02

.202

3

№

12

–

п

с.Крючковка

é

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé  â ïîñòàíîâ

-

ù

ëåíèå  àäìèíèñòðàöèè  ñåëüñîâåòà îò

01.11.2022 ¹  98

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäêà  ðàçðàáîòêè,

ðåàëèçàöèè   è

îöåíêè  ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëü

-

íûõ

ïðîãðàìì      ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Êðþ÷êîâñêèé ñåëüñîâåò

Â öåëÿõ âíåäðåíèÿ ïðîãðàììíî

-

öåëåâîãî ìåòîäà áþäæåòíîãî

ïëàíèðîâàíèÿ è ïîâûøåíèÿ ðåçóëüòàòèâíîñòè áþäæåòíûõ ðàñõîäîâ â

ìóíèöèïàëüíîì  îáðàçîâàíèè Êðþ÷êîâñêèé ñåëüñîâåò:

1

. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â

ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè

ñåëüñîâåòà îò 01.11.2022 ¹98

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè,

ðåàëèçàöèè è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Êðþ÷êîâñêèé ñåëüñîâåò»:

1.1. â àáçàöå

2

ïîäïóíêòà «à» ïó

íêòà 9 ñëîâà «

êóðàòîðà ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû» èñêëþ÷èòü;

1.2. â àáçàöå 1  ïóíêòà 24 ñëîâà «êóðàòîðîì ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû»

èñêëþ÷èòü;

1.3.  àáçàöû  2 è 3  ïóíêòà 24 èñêëþ÷èòü;

1.4. ïðèëîæåíèå 1 ê ïîðÿäêó

ðàçðàáîòêè, ðåàëèçàöèè è îöåíêè

ýôôåê

òèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðþ÷êîâñêèé ñåëüñîâåò èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

                        АДМИНИСТРАЦИЯ       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ              КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ             БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                 0 8 . 02 .202 3   №  12   –   п                                            с.Крючковка      О внесении изменений  в постанов -    ление  администрации  сельсовета от   01.11.2022 №  98 - п «Об утверждении   Порядка  разработки,   реализации   и   оценки  эффективности муниципаль -   ных      программ      муниципального   образования Крючковский сельсовет       В целях внедрения программно - целевого метода бюджетного  планирования и повышения результативности бюджетных расходов в  муниципальном  образовании Крючковский сельсовет:   1 . Внести изменения в   приложение к постановлению администрации  сельсовета от 01.11.2022 №98 - п «Об утверждении порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального  образования Крючковский сельсовет»:      1.1. в абзаце  2   подпункта «а» пу нкта 9 слова « куратора муниципальной  программы» исключить;   1.2. в абзаце 1  пункта 24 слова «куратором муниципальной программы»   исключить;   1.3.  абзацы  2 и 3  пункта 24 исключить;             1.4. приложение 1 к порядку  разработки, реализации и оценки  эффек тивности муниципальных программ муниципального образования   Крючковский сельсовет изложить в новой редакции согласно приложению к  настоящему постановлению.